
 

       INFORMAČNÍ     LIST 

                        OBECNÍHO ÚŘADU BEZDĚKOV 

březen 2025 

Informace obecního úřadu 

     Na prosincovém jednání zastupitelstva byl schválen rozpočet na rok 2025, který 

zahrnoval i několik investičních akcí pro tento rok. Jak jste si určitě všimli, probíhá 

oprava chodníku od kostela k nádraží v Bezděkově. Na tuto akci získala obec 

dotaci 5,3 mil. Kč z programu IROP. V souvislosti s touto stavbou dojde i k opravě 

části komunikace od kontejnerů v nové zástavbě k propustku pod železniční tratí. 

Obec měla zažádáno o převedení pozemku pod komunikací k nádraží do majetku 

obce. Bohužel, vzhledem k plánované elektrifikaci tratě, byl  po 5 letech jednání 

se Správou železnic převod pozemku pozastaven. Obec by přesto chtěla provést 

alespoň základní opravu povrchu cesty k nádraží. V nejbližší době dojde ke 

zpevnění plochy pod kontejnery v nové zástavbě v Bezděkově, stejně jako u 

sokolského hřiště, kde se tak již stalo. Byl proveden vrt na fotbalovém hřišti a 

v nejbližší době bude nainstalována i nádrž, ze které bude zásobováno zavlažovací 

zařízení na fotbalovém hřišti. Pokračuje oprava kapličky sv. Jana Nepomuckého u 

rybníka v Bezděkově, kdy po odborné restaurátorské opravě střešního prvku, bude 

dodělána na kapličce fasáda. Proběhne oprava fasády vodojemu. Připravují se 

podklady pro zahájení výběrového řízení na opravu některých úseků místních 

komunikací v Bezděkově a Korytech. Protože jedna z opravovaných komunikací 

je nemovitou kulturní památkou, musela obec požádat o stanovisko památkové 

péče. Na jejich opravu je požádáno o finanční příspěvek z dotačního programu 

PSOV 2025 Plzeňského kraje. K opravě místní komunikace dojde také na 

Struhadle, kdy po ukončení investiční akce společnosti ČEZ, dojde k opravě cesty 

k chatám. Zpracovávají se taktéž podklady na rekonstrukci kuchyně v mateřské 

škole, na realizaci tohoto projektu se obec snaží získat dotaci z Ministerstva pro 

místní rozvoj. Plánuje se v Korytech rekonstrukce hřiště, které bude doplněno 

herními prvky pro děti.  V současné době si obec nechává zpracovat Energetickou 

koncepci veřejných budov, na jejíž zpracování získala dotaci 370 500,- Kč 

z programu Ministerstva průmyslu a obchodu. Ta by měla nastínit možnosti úspory 

energií na základě kombinace energetických zdrojů ve veřejných budovách. Obec 

si nechává zpracovávat  projektovou dokumentaci na rekonstrukci kostela sv. 

Anny a vybudování brodu v Poborovicích.                                                                      

 



 

Informace ze základní školy 

S radostí vám přinášíme novinky ze školního dění, protože jsme s novým rokem 

odstartovali řadu zajímavých akcí. Naši žáci se vydali na lyžařský výcvik, kde si 

užili krásné zimní počasí a naučili se nové dovednosti na svahu. Po návratu z hor 

jsme pokračovali kurzem bruslení pod dohledem trenérů HC Klatovy. 

Nyní probíhá Česko-bavorský projekt jazykové animace, který má za cíl posílit 

jazykové dovednosti našich žáků a podpořit mezinárodní spolupráci. 

V odpoledních hodinách se naše škola otevřela rodičům a společně se vzděláváme 

na kurzu umělé inteligence. 

V dubnu 4.4.2025 připravujeme den otevřených dveří, kde vás v dopoledních 

hodinách necháme nahlédnout do tříd, jak to u nás chodí při výuce. Na odpoledne 

připravíme další zajímavý program – přijďte se podívat k nám do školy. 

S nadšením a elánem se těšíme na výuku, školní akce a věříme, že tato pozitivní, 

přátelská atmosféra bude pro naše žáky inspirativní pro jejich celkový rozvoj. 
                                                                                                                                            Mgr. Tomáš Janda 

Bezplatný sběr nebezpečných odpadů 
Obec Bezděkov ve spolupráci se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. pořádají sběr 

nebezpečných odpadů z komunální sféry. Tato akce se uskuteční 

v sobotu 10.5.2025 dle následujícího časového harmonogramu: 

                                                              08:00 – 08:15    Koryta 
08:20 – 08:45  Bezděkov 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 
Léky, zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev, zářivky, výbojky, 

televizory, rádia, pračky, všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní, 
motorové oleje v uzavřených nádobách, lednice, pneumatiky – osobní 

Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů. 

Svoz objemného odpadu 

Kontejnery pro jarní svoz objemného odpadu z domácností budou přistaveny na těchto obvyklých místech: 

v Bezděkově u obecního úřadu a v Korytech na návsi u Kloudů 

od pátku 9.5. do neděle 11.5.2025 
Pozor! Do těchto kontejnerů nelze ukládat nebezpečný odpad a vyřazené 

elektrozařízení. 
Pro bioodpad využijte obvyklá stanoviště v Bezděkově a v Korytech! 

Žádáme občany, aby neodkládali u kontejnerů na tříděný odpad předměty, které do 

kontejnerů nepatří např. televizory, monitory nebo odkládali předměty, které se 

nevejdou do vhozových otvorů kontejnerů. Prostor kontejnerů je hlídán kamerovým 

systémem a lze snadno zjistit, kdo odpad ke kontejneru odložil. Takový odpad bude 

původci odpadu vrácen. Pro Váš nadměrný či jakýkoliv jiný odpad využijte 

v Klatovech sběrný dvůr, kam můžete odpad bezplatně odložit a jehož provoz je 

částečně hrazen z prostředků obce. 



 

ROZPISY SPORTOVNÍCH UTKÁNÍ   

 

Krajský přebor žen II.třída jaro 2024/25 – volejbal 

                         27.4.2025        10:00                Bezděkov – Košutka „B“ 

                           3.5.2025        10:00                Bezděkov – Stod 

                         10.5.2025        10:00                Bezděkov – Bílá Hora 

                         17.5.2025        10:00                Mirošov _- Bezděkov 

                         24.5.2025        10:00                Bezděkov – Košutka B 

                           7.6.2025        10:00                Letná „B“ – Bezděkov 

                        14.6. 2025        10:00                Bezděkov – Město Touškov 

                        21.6.2025         10:00                Košutka „B“ - Bezděkov 

 

VI. třída mužů – skupina A - fotbal 
                            13.4.2025     16:00           TJ Spůle 1994 - TJ Bezděkov 
                           20.4. 2025    15:00           TJ Bezděkov – TJ Sokol Křenice 
                            27.4.2025     15:00          TJ Bezděkov- TJ Sokol Neznašovy 
                              3.5.2025       17:00          SK Velhartice- TJ Bezděkov 
                            11.5.2025     15:00          TJ Bezděkov-  TJ Sokol Zavlekov 
                            25.5.2025    1 5:00          TJ Bezděkov – TJ Start Dešenice 
                            31.5.2025     17:00          TJ Hory Matky Boží - TJ Bezděkov 
                              8.6.2025     14:00          TJ Bezděkov- TJ Sokol Vrhaveč B 
 

Okresní přebor starších žáků – fotbal 

     30.3.2025     15:00     FC Bezděkov/ Blovice 
     6.4.2025       15:00     FC Bezděkov/Pocinovice – FK Nepomuk 
     12.4.2025    10:00     Sokol Pačejov/ Chanovice - FC Bezděkov/Pocinovice 
     21.4.2025    15:00     FC Bezděkov / Pocinovice -SK Klatovy 1898/ Chudenice 
     27.4.2025    10:00     TJ Sušice B z.s. - FC Bezděkov/Pocinovice 
       4.5.2025    15:00     FC Bezděkov/ Pocinovice- SK Kovo Strážov 
     11.5.2025    10:00     FC Bezděkov/Pocinovice – FC Švihov/ FK okula Nýrsko B 
     18.5.2025    15:00     Nadstavba 
     25.5.2025    15:00     Nadstavba 
     28.5.2025    17:00     Nadstavba 
       1.6.2025    15:00     Nadstavba 
       4.6.2025    15:00     Nadstavba 
      7.6.2025     15:00     Nadstavba 

 
Domácí zápasy jsou tučně zvýrazněné termíny. Zápasy se uskuteční v Sokol 

Aréně v Bezděkově nebo na fotbalovém hřišti za parkem v Bezděkově. 



 

 

Přehled kulturních pořadů 
26.3.2025 - Havajské dobrodružství- vyprávění nad fotografiemi cestovatelky 

                    Kateřiny Chmelíkové – hasičská zbrojnice Koryta od 19 hodin 

27.3.2025 - Sousedské posezení s archivářem klatovského muzea Janem Jirákem 

                   o historii obce na téma “Kriminalita v Bezděkově“ v sále OÚ  

                   Bezděkov od 18  hodin 

 7.4.2025 - Hry pro trénování paměti pro starší a pokročilé – od 17 hodin  

                   v knihovně OÚ Bezděkov 

14.4.2025 -Výroba velikonočních vajíček a dekorací – od 17 hodin 

                   v knihovně OÚ Bezděkov 

19.4.2025 - Putování za velikonočním zajíčkem – turistický pochod ve 

                   spolupráci se Sokolem Bezděkov, sraz 12.30 hod před OÚ Bezděkov  

30.4.2025 - Stavění máje v Bezděkově a Korytech 

  5.5.2025 - Povídání o nejen knížkách – posezení u kávy s bábovkou od 17 

                   hodin v knihovně OÚ Bezděkov 

15.5.2025 - Vítání občánků – od 16 hodin v sále OÚ v Bezděkově 

19.5.2025 - Bazar přebytků zahradní výsadby – od 17 hodin v knihovně OÚ 

                    Bezděkov  

 6.6. 2025 - Den dětí v Bezděkově – čas bude upřesněn 

  červen -    Zájezd na výstavu „ Dej Bůh štěstí“ v Pivovarském muzeu v Plzni 

                   termín bude upřesněn 

  červen - „ Hurá prázdniny“ – hravé odpoledne pro děti a rodiče – termín bude 

                    upřesněn 

 

SPOLEČENSKÉ PÁTKY 

Obec Bezděkov a TJ Sokol Bezděkov oznamují ukončení společenských 

pátků v sále obecního úřadu v Bezděkově k 11.4.2025. Po tomto datu 

pokračují společenské a sportovní pátky na hřišti TJ Sokol Bezděkov. 

Na Velký pátek 18.4.2025 se společenské posezení nekoná! 

 

Veškeré informace o dění v obci  naleznete na vývěskách obecního úřadu 
nebo na www.bezdekov.cz, fotografie z kulturních a sportovních akcí 
pořádaných Obcí Bezděkov naleznete v záložce Fotogalerie. Nabízíme 
zasílání informací obecního úřadu na Váš mail. Pokud máte o tuto službu 
zájem, napište na mailovou adresu obecbezdekov@seznam.cz 

                                                                                                                                

http://www.bezdekov.cz/
mailto:obecbezdekov@seznam.cz

